
 

 

-- 

 

 

 

 

 

  

 

от 30 сентября 2024 г.                                     № 426-од  
 

г. Сыктывкар 

О проведении социально-психологического тестирования  

обучающихся в 2024/2025 учебном году 
 

На основании приказа Министерства образования, науки и молодѐжной 

политики Республики Коми № 491-п от 27 августа 2024 г. «О проведении 

социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 

организациях и профессиональных образовательных организациях, а также 

образовательных организациях высшего образования в 2024 - 2025 учебном году»,  

приказа Министерства просвещения Российской Федерации                                     

от 20 февраля 2020 г. № 59 «Об утверждении Порядка проведения             

социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 

организациях и профессиональных образовательных организациях», приказом 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации                       

от 20 февраля 2020 г. № 239 «Об утверждении Порядка проведения           

социально-психологического тестирования обучающихся в образовательных 

организациях высшего образования», в целях реализации комплекса процессных 

мероприятий 4.06 «Создание современных условий в организациях в сфере 

образования» Государственной программы Республики Коми «Развитие 

образования», утвержденной постановлением Правительства Республик Коми                                

от 31 октября 2019 года № 522, и в целях раннего выявления немедицинского 

потребления наркотических средств и психотропных веществ обучающимися          

в колледже 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по организации и проведению социально-

психологического тестирования среди обучающихся колледжа (далее – 

Тестирование) в составе: 

 Петерсон Л.А., заместитель директора по ВР; 

 Сучилина Н.Е., педагог-психолог; 

 Можегова Л.В., заведующая фонотекой; 

 
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И АРХИВНОГО ДЕЛА  РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

Государственное профессиональное образовательное учреждение Республики Коми 

"Колледж искусств Республики Коми" 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА КУЛЬТУРА ДА АРХИВ УДЖ  МИНИСТЕРСТВО 

Коми Республикаса уджсикасö велöдан канму учреждение 

"Коми Республикаса искусство колледж" 

П Р И К А З 



 

 

 Коломиец А.В., техник. 

2. Сучилиной Н.Е., педагогу-психологу: 

 принять участие в семинаре по организации социально-

психологического Тестирования в образовательных организациях Республики 

Коми в 2024-2025 учебном году в срок до 05 октября 2024 г.; 

 организовать размещение на официальном сайте колледжа 

календарный план проведения информационно-разъяснительной кампании               

с обучающимися, их родителями (законными представителями), педагогическими 

работниками об актуальности проведения Тестирования с целью повышения 

активности участия в Тестировании и снижения отказов от участия в нем                                                      

в срок до 20 сентября 2024 г. (приложение 1);  

 провести информационно-разъяснительную кампанию среди 

обучающихся, педагогических работников об актуальности проведения 

Тестирования с целью повышения активности участия в Тестировании и снижения 

отказов от участия в нем в срок до 30 сентября 2024 г.;  

 организовать размещение на официальном сайте колледжа 

календарного плана проведения Тестирования                                                               

в срок до 30 сентября 2024 г. (приложение 2); 

 провести Тестирование с максимальным охватом обучающихся 

колледжа (не ниже 92%) в период с 01.10.2024 г. по 31.10.2024 г.; 

 организовать направления результатов Тестирования, актов передачи 

результатов Тестирования в адрес ГУ РК «Республиканский центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи»                                                  

в срок до 31 октября 2024 г. (приложение 3); 

 обеспечить направление поименных списков обучающихся, давших 

согласие на прохождение профилактических медицинских осмотров по итогам 

Тестирования, в медицинские организации, проводящие профилактические 

медицинские осмотры, в срок до 15 декабря 2024 г.; 

 обеспечить взаимодействие с учреждениями здравоохранения по 

организации профилактических медицинских осмотров обучающихся                      

в период с января по май 2025 г.; 

 направить в адрес ГУ РК «Республиканский центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи» информацию о прохождении 

обучающимися колледжа профилактических медицинских осмотров                                                 

в срок до 10 июня 2025 г. (приложение 4); 

 разработать план мероприятий по оказанию психолого-педагогической 

помощи и коррекционному сопровождению обучающихся «группы риска»              

в срок до 15 ноября 2024 г.; 



 

 

 направить в адрес ГУ РК «Республиканский центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи» планы профилактической 

работы с обучающимися, попавшими в «группу риска»,                                               

в срок до 04 декабря 2024 г. 

3. Обеспечить Слободиной С.А., Обоскаловой О.В., Шаньгину К.А., 

Шеффер Е.С., Ларину Д.В., Барклянской В.В., Коротковой Е.О., Петерсон Л.А., 

Лисовиной В.Г., Дуркину А.Е., Суровцевой Н.В., Игнатьевой В.А., Меркель Н.К., 

Ветошкиной Т.В., Котельниковой С.Я., Терентьеву С.А., Ивановой И.Ю.,      

Рочевой О.Е., Козлову С.В., Мальковой С.В., Игнатовой Т.П., Шучалиной М.А., 

Дорониной А.Н., Шевелевой О.Е., Пшеницыной Г.А., Липерт Л.Г., классным 

руководителям обучающихся, закрепленных за учебными группами, участие 

обучающихся в Тестировании с 01.10.2024 г. по 31.10.2024 г. 

4. Можеговой Л.В., заведующей фонотекой, обеспечить распечатку 

согласий по количеству участников тестирования                                                         

в срок до 30.09.2024 г. (приложение 5). 

5. Коломиец А.В., технику, обеспечить техническое сопровождение 

Тестирования. 

6. Горст Е.И. разместить календарный план проведения информационно-

разъяснительной кампании и Тестирования, обучающихся ГПОУ РК «Колледж 

искусств Республики Коми» 2024-2025 учебном году на официальном сайте 

колледжа в срок до 02.10.2024 г.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на                     

Петерсон Л.А., заместителя директора по воспитательной работе.  

 

 

Директор               С.П. Кубик 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Петерсон Л.А. 



 

 

Приложение 1  

 
к Приказу от 30.09.2024 г. № 426-од 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН  

проведения информационно-разъяснительной кампании  

с обучающимися, их родителями (законными представителями),  

педагогическими работниками 

с целью повышения активности участия в тестировании  

и уменьшения количества отказов  

2024-2025 уч.г. 

                                             ГПОУ РК «Колледж искусств Республики Коми»                                                     
наименование муниципального органа управления образованием, государственного образовательного учреждения, ГПОУ, ВУЗа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

Образователь

ная  

организация 

Даты 

проведения 

Форма 

проведения 

Планируемое количество участников 

ИРК 

родителей 

(з/пр) 

обучаю

щихся 
педагогов 

специа

листов 

1 

ГПОУ РК 

«Колледж 

искусств 

Республики 

Коми» 

02.09.2024 г. 
Информационная 

беседка 
271    

11.09.2024 г. 
Информационная 

беседа 
  26 3 

25.09.2024 г. 
Информационная 

беседа 
 271   

 

Всего мероприятий: 3. 

 

271 271 26 3 



 

 

Приложение 2 

 
к Приказу от 30.09.2024 г. № 426-од 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

проведения социально-психологического тестирования  

обучающихся общеобразовательных организаций  

и профессиональных образовательных организаций,  

образовательных организаций высшего образования 

2024-2025 уч.г. 

                                             ГПОУ РК «Колледж искусств Республики Коми»                                                     
наименование муниципального органа управления образованием, государственного образовательного учреждения, ГПОУ, ВУЗа 

 

№ 
Образовательная 

организация 
Курс 

Общее 

количество 

обучающихся 

13 лет и 

старше 

Даты 

проведения 

Время начала 

тестирования 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГПОУ РК «Колледж 

искусств Республики 

Коми» 

 

1 курс 3 чел. 01.10.2024 г. 09.20 

 2 курс 1 чел. 01.10.2014 г. 09.20 

 3 курс 1 чел. 01.10.2024 г.  09.20 

 4 курс 1 чел. 01.10.2024 г.  09.20 

 2 курс 3 чел. 01.10.2024 г. 09.20 

 1 курс 9 чел. 03.10.2024 г. 16.00 

 2 курс 3 чел. 03.10.2024 г. 16.00 

 4 курс 3 чел. 03.10.2024 г. 16.00 

 3 курс 17 чел. 04.10.2024 г. 12.50 

 2 курс 16 чел. 07.10.2024 г. 09.20 

 2 курс 8 чел. 08.10.2024 г. 08.30 

 4 курс 11 чел. 08.10.2024 г. 13.35 

 1 курс 18 чел. 08.10.2024 г. 17.00 

 1 курс 6 чел. 09.10.2024 г. 08.30 

 3 курс 5 чел. 10.10.2024 г. 08.30 

 4 курс 3 чел. 10.10.2024 г. 08.30 

 1 курс 3 чел. 10.10.2024 г. 08.30 

 2 курс 8 чел. 10.10.2024 г. 16.50 

 2 курс 7 чел. 11.10.2024 г. 09.20 

 3 курс 6 чел. 11.10.2024 г. 14.15 

 4 курс 4 чел. 11.10.2024 г. 15.05 

 1 курс  5 чел. 14.10.2024 г. 10.15 

 2 курс 2 чел. 14.10.2024 г. 10.15 

 3 курс 2 чел. 15.10.2024 г. 08.30 

 4 курс 4 чел. 15.10.2024 г. 08.30 

 3 курс 3 чел. 15.10.2024 г. 08.30 

 4 курс 3 чел. 15.10.2024 г. 08.30 

 1 курс 4 чел. 15.10.2024 г. 13.35 

 2 курс 5 чел. 15.10.2024 г. 13.35 

 1 курс 3 чел. 15.10.2024 г. 13.35 

 2 курс 1 чел. 15.10.2024 г. 13.35 

 1 курс 8 чел. 16.10.2024 г. 08.30 



 

 

 4 курс 4 чел. 16.10.2024 г. 08.30 

 1 курс 7 чел. 17.10.2024 г. 16.50 

 2 курс 8 чел. 17.10.2024 г. 16.50 

 1 курс 3 чел. 18.10.2024 г. 08.30 

 2 курс 3 чел. 18.10.2024 г. 08.30 

 1 курс 10 чел. 18.10.2024 г. 14.15 

 3 курс 7 чел. 21.10.2024 г. 10.15 

 3 курс 3 чел. 22.10.2024 г. 09.40 

 4 курс 3 чел. 24.10.2024 г. 16.50 

 3 курс 4 чел. 25.10.2024 г. 08.30 

 4 курс 9 чел. 25.10.2024 г. 14.15 

 3 курс 2 чел. 28.10.2024 г. 10.15 

 4 курс 4 чел. 28.10.2024 г. 10.15 

 4 курс 5 чел. 29.10.2024 г. 13.35 

 3 курс 5 чел. 29.10.2024 г. 08.30 

 3 курс 8 чел. 30.10.2024 г. 08.30 

 1 курс 4 чел. 31.10.2024 г. 16.00 

 2 курс 6 чел. 31.10.2024 г. 16.00 

                                                       Всего: 271 чел. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-07T15:02:15+0300
	Подписано цифровой подписью
	Кубик Степан Павлович
	я подтверждаю этот документ




